МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЪНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ОЗУМИНИИ’

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМОЗУМИ)

ПРИКАЗ ДАКАРУ

от #/?&&?<? 2023 г. Х°-Жз'~-ОД
/

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня унитарных предприятий
и хозяйственных обществ, учредителем которых выступает

Республика Алтай, имеющих статус юридического лица, которые с
учетом особенности сферы их деятельности могут не создавать
официальные страницы для размещения информации о своей

деятельности в сети «Интернет»

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля
2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», подпунктом
«г» пункта 9 Положения о Министерстве экономического развития Республики
Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20
ноября 2014 г. № 332, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый Перечень унитарных предприятий и
хозяйственных обществ, учредителем которых выступает Республика Алтай,
имеющих статус юридического лица, которые с учетом особенности сферы их
деятельности могут не создавать официальные страницы для размещения
информации о своей деятельности в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности министра К.А. Боровых

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

экономического развития
Республики Алтай

от «/S'>> 2023 г. № /AS -ОД
  — 7 ----------------------------

ПЕРЕЧЕНЬ
унитарных предприятий и хозяйственных обществ, учредителем

которых выступает Республика Алтай, имеющих статус юридического
лица, которые с учетом особенности сферы их деятельности могут не

создавать официальные страницы для размещения информации о своей
деятельности в сети «Интернет»

1. Государственное унитарное предприятие «Фармация» Республики
Алтай.

2. Акционерное общество «Алтайская республиканская лизинговая
компания».

3. Акционерное общество «Агентство по ипотечному жилищному
кредитованию Республики Алтай».

4. Открытое акционерное общество «Манжерок».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Чуйское».
6. Общество с ограниченной ответственностью «Единый застройщик».